dan/atau bertujuan menyembunyikan atau menyamarkan hasil tindak pidana.34 Adapun sanksi yang 

akan dijatuhkan bagi Peserta Pemilu yang melanggar ketentuan tersebut adalah dipidana penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun, serta denda paling banyak IDR 36.000.000,00 (tiga puluh enam juta 

rupiah).35 Bagian yang menarik dari ketentuan tersebut adalah frasa terkait menerima sumbangan 

dari hasil tindak pidana yang telah terbukti berdasarkan putusan pengadilan yang telah memperoleh 

kekuatan hukum tetap dan/atau bertujuan menyembunyikan atau menyamarkan hasil tindak pidana.

[...]

(1) UU TPPU ancaman hukuman yang diberikan adalah maksimal 5 (lima) tahun penjara, sedangkan 

pada Pasal 339 ayat (1) huruf c UU Pemilu ancaman hukuman maksimal yang dijatuhkan adalah 3 

(tiga) tahun Penjara dan denda paling banyak IDR 1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) denda 

paling banyak IDR 36.000.000,00 (tiga puluh enam juta rupiah). Secara umum perbedaan ketentuan 

tersebut dapat dilihat pada Tabel 1.   

Tabel 1. Perbedaan UU Pemilu Ayat (1) Huruf C dan UU TPPU Pasal 5 Ayat (1) 
No Pasal 339 ayat (1) huruf c UU 

Pemilu 

Pasal 5 ayat (1) UU TPPU 

1. Berasal dari hasil tindak pidana yang telah